MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO TUPÃ

EDITAL Nº 019/2020
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PAE

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – 2020
CAMPUS AVANÇADO TUPÃ

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus
Avançado Tupã, no uso de suas atribuições, faz saber, por meio do Setor Sociopedagógico, o
resultado final do Programa de Auxílio Permanência.

Os alunos veteranos não precisam enviar os dados bancários pois utilizaremos os dados do ano
passado.

Os alunos novos (ingressantes 2020) precisam enviar conta bancária em nome do estudante e,
se não tiver conta bancaria em seu nome, enviar a conta do responsável legal, informando nome
do titular da conta, CPF do titular da conta, nome do aluno, banco, agencia número da conta
corrente ou poupança. Aqueles que possuem cartão, enviar também a foto do cartão onde
consta agência e número da conta.

Todos os alunos que enviaram ou enviarão conta do responsável devem preencher o Anexo I
da Instrução Normativa PRE/IFSP nº 002/2020, que segue abaixo do quadro até o dia
19/04/2020 para o e-mail selma.vanderley@gmail.com.

Listagem final de alunos contemplados

Ord Matrícula Alimentação Transporte Moradia
1.  TP1912186 R$ 160,00
2.  TP1812211 R$ 160,00
3.  TP3001211 R$ 160,00
4.  TP1813137 R$ 160,00
5.  TP3001334 R$ 160,00
6.  TP1912011 R$ 160,00
7.  TP1912135 R$ 160,00
8.  TP1913182 R$ 160,00
9.  TP3000966 R$ 160,00
10.  TP3000761 R$ 160,00
11.  TP3000613 R$ 160,00
12.  TP1912283 R$ 160,00 R$ 75,00 R$ 270,00
13.  TP1913093 R$ 160,00
14.  TP3000681 R$ 160,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO TUPÃ

15.  TP3000672 R$ 160,00
16.  TP1913271 R$ 160,00
17.  TP3000834 R$ 160,00
18.  TP1912127 R$ 160,00
19.  TP3001351 R$ 160,00
20.  TP3000869 R$ 160,00
21.  TP1812114 R$ 160,00
22.  TP1912151 R$ 160,00 R$ 75,00 R$ 227,00
23.  TP1813188 R$ 160,00
24.  TP3000702 R$ 160,00
25.  TP3000087 R$ 160,00
26.  TP3001032 R$ 160,00 R$ 75,00 R$ 227,00
27.  TP3001148 R$ 160,00 R$ 75,00 R$ 227,00
28.  TP1912381 R$ 160,00
29.  TP1913204 R$ 160,00
30.  TP1813218 R$ 160,00
31.  TP3001172 R$ 160,00
32.  TP181205X R$ 160,00
33.  TP1913379 R$ 160,00
34.  TP1813056 R$ 160,00
35.  TP1813412 R$ 160,00
36.  TP3000028 R$ 160,00
37.  TP3000656 160,00
38.  TP3000567 90,00 R$ 270,00
39.  TP1813081

R$ 80,00

40.  TP3001261  R$ 75,00 R$ 227,00
41.  TP3001181  R$ 75,00 R$ 227,00
42.  TP1912119 90,00
43.  TP1812181 90,00
44.  TP1912241 90,00
45.  TP1813439 90,00
46.  TP1813447 90,00
47.  TP3001318 90,00
48.  TP1912305 90,00
49.  TP1812157 90,00
50.  TP1912364 90,00
51.  TP1813315 90,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO TUPÃ

Ordem na lista de espera:

Ordem Prontuário
1)  TP1813277
2)  TP1813021
3)  TP191328X
4)  TP3000931
5)  TP191331X
6)  TP1912097
7)  TP3001041
8)  TP3001415
9)  TP3001253
10)  TP3000036
11)  TP1912275
12)  TP3000095
13)  TP1813145
14)  TP3001458
15)  TP1812432
16)  TP3000842
17)  TP1812301
18)  TP3000737
19)  TP1812271
20)  TP3001202
21)  TP1912372
22)  TP3001181
23)  TP3001288
24)  TP3001261
25)  TP1913158
26)  TP3001113
27)  TP1912178

28)  TP1812254
29)  TP1813285
30)  TP1913115
31)  TP1812149
32)  TP3000109
33)  TP3000575
34)  TP1913191
35)  TP1713019
36)  TP1913077
37)  TP3000851
38)  TP1813102
39)  TP1813064
40)  TP181222X
41)  TP191202X
42)  TP1912321
43)  TP1813081
44)  TP300080X
45)  TP1912291
46)  TP1913107
47)  TP1812068
48)  TP1912216
49)  TP3001229
50)  TP1912259
51)  TP3000001
52)  TP181317X
53)  TP1913212
54)  TP1913298
55)  TP3001369

56)  TP1912267
57)  TP1813226
58)  TP1812238
59)  TP3000699
60)  TP1912232
61)  TP1813374
62)  TP1813331
63)  TP1912003
64)  TP3000532
65)  TP1912089
66)  TP3001431
67)  TP1812319
68)  TP1812459
69)  TP1812017
70)  TP1813366
71)  TP1912054
72)  TP1813196
73)  TP3000117
74)  TP3001083
75)  TP1913131
76)  TP1913239
77)  TP1913018
78)  TP3001008
79)  TP1913085
80)  TP1912062
81)  TP3000796
82)  TP1912101

Tupã, 17 de abril de 2020.

Marcos Roberto Leite da Silva
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO TUPÃ

INSTRUÇÃO NORMATIVA PRE/IFSP Nº 002, de 16 de abril de 2020.

Anexo I

Termo de Aceite de Pagamento dos Auxílios Estudantis a Familiares

Eu (nome do aluno)_________________________________________________________________________,
Prontuário___________________________________, Curso________________________________________,
CPF________________________________________, RG__________________________________________,
Residente e domiciliado à (Rua/Avenida)________________________________________________________,
Nº______, Complemento_______________________, Bairro________________________________________,
Cidade/UF___________________________________, CEP_________________________________________,
Telefone_____________________________________, Celular ______________________________________,
E-mail institucional____________________________, E-mail alternativo______________________________,

Estou ciente de que, considerando as orientações do Ministério da Saúde e do Governo de Estado de São Paulo
a respeito das medidas cautelares para a contenção da propagação do COVID-19; as orientações do Comitê de
Crise do IFSP e a suspensão das aulas presenciais; as quais visam evitar a exposição dos alunos que não são
titulares de conta bancária individual com seu comparecimento ao banco para abrir, posso indicar uma conta
ativa em nome de um familiar.

Indico, assim, o(a) sr(a) ______________________________________________________________________,
RG________________________________________, CPF__________________________________________,
Banco _____________________________________, Agência _______________________________________,
Número da Conta ____________________________, Tipo da Conta __________________________________.

A pessoa indicada é meu/minha:

(   ) mãe     (   ) pai     (   ) irmão/irmã     (   ) tio/tia     (   ) avô/avó     (   ) filho/filha     (   ) cônjuge

Ao indicar essa pessoa, tenho a inteira confiança de que o auxílio me será repassado, para utilização nas minhas
necessidades de proteção social, conforme os objetivos do Auxílio Emergencial COVID-19.

Estou ciente de que, a partir da data em que as aulas retornarem, devo imediatamente registrar conta bancária
em meu nome e apresentar o comprovante ao setor responsável pela Política de Assistência Estudantil no
câmpus.

Estou ciente, por fim, de que, anexo a este formulário, devo enviar cópias da conta bancária (cartão ou extrato),
do RG e do CPF de quem estou indicando, para o e-mail selma.vanderley@ifsp.edu.br. Caso seja a conta bancária
de meu cônjuge, devo enviar, ainda, a cópia da certidão de casamento ou declaração de união estável (podendo
ser feita de próprio punho).

(Cidade)__________, (Dia)_____ de (Mês)__________ de 2020.

_________________________________________

Assinatura do estudante

________________________________________

Assinatura do responsável legal ou indicado para recebimento do auxílio em sua conta